

مردم به شایعات درباره افزایش قیمت سوخت توجه نکنند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: هیچ کمبودی در زمینه توزیع بنزین در کشور وجود ندارد و وضع عرضه سوخت در جایگاه‌ها مطلوب و مساعد است و مردم به شایعات منتشرشده در این زمینه توجه نکنند.

به گزارش زمان به نقل از شانا، علی‌اکبر نژادعلی گفت: وضع ذخایر سوخت کشور مناسب بوده و عرضه بنزین در جایگاه‌های عرضه سوخت کشور به‌ویژه استان تهران و جایگاه‌های سطح کشور مطلوب است. وی همچنین با رد شایعات مربوط به افزایش قیمت بنزین تأکید کرد: مردم توجهی به شایعات افزایش قیمت و کمبود سوخت نداشته باشند و همان‌گونه که اطلاع‌رسانی شد، هیچ‌گونه مصوبه‌ای از طریق دولت و مجلس درباره افزایش قیمت بنزین ابلاغ نشده است و قرار نیست قیمت بنزین افزایش یابد.

۲۶۹ شهر کشور در تنش آبی به سر می‌برد

سختگویی صنعت آب گفت: ما ۸۴ پروژه در سطح کشور در دستور کار داریم و امروز مورد حجاب برای تأمین آب وجود ندارد. به گزارش زمان به نقل از ایانا، هاشم امینی درباره شهرهای دارای تنش آبی اظهار کرد: شرایط اقلیمی و کاهش بارندگی باعث شده سالانه در برخی شهرها ناترازی منابع و مصارف آب داشته باشیم و دسترسی مشترکین به آب شرب دچار مخاطره شود برای حل این موضوع ایفا با پایش منابع و مصارف و بررسی ناترازی تأمین و مصرف پروژه‌های مختلفی را تعریف کرده است. وی ادامه داد: در سند ۴ ساله مدیریت تنش آبی افزایش پایداری و تاب آوری شبکه و افزایش ظرفیت مخازن، پروژه‌های بازسازی خطوط انتقال و... پیش‌بینی شده که پروژه‌ها برای کل شهرهای کشور به طور هفتگی رصد و پایش می‌شود. سختگویی صنعت آب با بیان اینکه در حال حاضر ۲۶۹ شهر دارای تنش آبی هستند، گفت: برای شهر مشهد به لحاظ شرایط بحرانی سد دوستی پروژه‌های متعددی تعریف کرده‌ایم، همچنین در تبریز به دلیل آب دست دادن سد نهند پروه‌هایی را تعریف کردیم. در طبرستان و چاد نیمه‌های سیستان و همچنین آبهای زیرزمینی دچار مخاطره هستند و تماماً پروژه تعریف شده است. وی تأکید کرد: ما ۸۴ پروژه در سطح کشور در دستور کار داریم و امروز مورد حجابی برای تأمین آب نداریم.

وزیر نفت با بیان اینکه اگر در بهینه‌سازی مصرف خوب کار کنیم بخش اعظمی از ناترازی انرژی جبران می‌شود، گفت: ۳۶ میلیارد دلار پروژه در شورای اقتصاد برای بهینه‌سازی در بخش‌های مختلف داریم.

به گزارش زمان به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی در آیین گشایش کنترانس و سمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران، با اشاره به اینکه امروز صنعت نفت یکی از مهم‌ترین صنایع کشور است، افزود: تأمین امنیت انرژی کشور برعهده این وزارتخانه است و ۹۵ درصد انرژی کشور از نفت تأمین می‌شود. وی ادامه داد: موضوع ناترازی گاز و فراورده‌های نفتی مقوله مهمی است که شامل افزایش تولید و بهینه‌سازی مصرف می‌شود.

وزیر نفت تأکید کرد: در دولت سیزدهم با همراهی مجلس شورای اسلامی برنامه‌ریزی خوبی برای افزایش تولید نفت و گاز شده است. اوجی با اشاره به اینکه امروز به عدد ۳ میلیون و ۱۹۰ هزار

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: با کمک وزارت امور خارجه بالاخره اجازه بازدید از ایستگاه آب سنجی بالادست سد کجکی به تیم فنی ایران داده شد اما افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به تیم فنی ایران نداد. بر اساس این گزارش، محمد جوانیخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا با اشاره به سفر هیئت فنی ایران به افغانستان گفت: با کمک وزارت امور خارجه بالاخره اجازه بازدید از ایستگاه آب سنجی بالادست سد کجکی به تیم فنی ایران داده شد و تیم فنی ایران در این بازدید، مشاهده کرد که جریان آب به سمت سد کجکی برقرار است و آب در جریان است. وی افزود: متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است ذخایر آبی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند.

جوانیخت با بیان اینکه «در این سفر، قرار شد طرفین روی نحوه تأمین حق آب ایران مذاکرات را ادامه دهند»، گفت: مقامات افغانستان مدعی هستند اگر از سد کجکی آبی رهاسازی شود، در طول ۷۰۰ کیلومتری تا رسیدن به مرز ایران، به خاطر خشکی مسیر، این آب رهاسازی شده به ایران نمی‌رسد، اما تیم فنی ایران مطرح کرد که می‌توان با محاسبات هیدرولوژیکی، حق‌آبه ایران را تأمین کرد و نمی‌توان با چنین مسائلی کلی، تصمیم گرفت. وی ادامه داد: در معاهده ۱۳۵۱ روشن است که سالانه باید ۸۲۰ میلیون مترمکعب آب از هیرمند وارد کشور شود اما این اتفاق در ۳-۴ سال گذشته نیفتاده و آب موثری از سوی افغانستان به سمت ایران رهاسازی نشده است. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشان کرد: اینکه تیم فنی



زد، وزیر نفت ادامه داد: از جمله این طرح‌ها می‌توان به بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی اشاره کرد که ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت فراورش گاز کشور اضافه کرد. اوجی به بهره‌برداری از فاز ۳ طرح توسعه پالایشگاه آبادان اشاره و تصریح کرد: با بهره‌برداری از این طرح، ۲۱۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشگاه آبادان و ظرفیت پالایش نفت کشور افزوده شد. وزیر نفت تأکید کرد: با وجود

افغانستان اجازه بازدید از سد کجکی را به ایران نداد

ایران از ایستگاه آب‌سنجی بالادست سد کجکی بازدید کرد، اتفاق خوبی بود که طبق معاهده باید پیش از این نیز اجازه بازدید به تیم فنی ایران داده می‌شد اما برای اولین بار این اجازه صادر شد و ما موضوع حق‌آبه ایران از هیرمند را به صورت جدی پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: بیش از ۲ سال است که آبی وارد چاه‌نیمه‌ها نشده، درحالی که چاه‌نیمه‌ها در تأمین آب مرود نیاز سیستان و بلوچستان نقش موثری دارد، از اینرو برنامه ریزی دقیق در ۳ مرحله انجام شده تا نیاز آبی مردم تأمین شود. جوانیخت تصریح کرد: مرحله اول که فاز اضطراری است، در سال جاری به انجام می‌رسد، بحث انتقال آب از مناطق شرقی استان مطرح است و همچنین با اجرای پروژه‌های بزرگ، آب مرود نیاز سیستان و بلوچستان را از دریا تأمین خواهیم کرد.

تولید نفت ایران به ۳ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه رسید

افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز در کشور، اما در بخش مصرف نیز باید بهینه‌سازی انجام شود. اوجی با اشاره به اینکه در این دولت و مجلس انقلابی طرح‌های خوبی داشتیم، بیان کرد: ماده ۱۲ از سال ۹۲ به تصویب رسید، اما انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذار ایجاد نمی‌کرد. در این زمینه نشست‌های زیادی در مجلس شورای اسلامی برگزار شد و با بهره‌گیری از دیدگاه‌های مجموعه صنعت نفت تغییراتی در این قانون به‌وجود آمد. وی با بیان اینکه اگر در بهینه‌سازی مصرف خوب کار کنیم بخش اعظمی از این ناترازی انرژی جبران می‌شود، اظهار کرد: ۳۶ میلیارد دلار پروژه مشعل نیز پروژه آن‌جالی ۲۲۰۰ به بهره‌برداری رسید. وی افزود: در بخش‌های مختلف داریم. وزیر نفت گفت: همچنین در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ حساب بهینه‌سازی شکل گرفت که از محل صرفه‌جویی سوخت با همان سوخت با معادل آن به قیمت قوب خلیج فارس را به سرمایه‌گذار تحویل دهیم و برای سرمایه‌گذار انگیزه ایجاد کنیم.

وی ادامه داد: ما همه ساله در کشور با سدها نقاط دارای تنش آبی مواجه هستیم که بعضاً نفاذی با تنش‌های شدیدی را شاهد خواهیم بود، از جمله وضعیت سد اکباتان در سال آبی گذشته بود که با تمام شدن ذخایر آبی سد مواجه شدیم. معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا اذعان داشت: در حالی که میزان بارش‌ها و ورودی آب به سدهای کشور نسبت به سال آبی گذشته به‌طور نسبی بهتر بوده، اما نسبت به شرایط نرمال آبی، با کاهش مواجهیم و شرایط آبی کشور، شرایطی خاص و ویژه است. وی افزود: در حالی که با محدودیت منابع آبی مواجهیم، توسعه مصارف را در تمامی بخش‌های مصرفی شاهد هستیم و باید در کنار برنامه‌ریزی در زمینه تأمین آب در بخش‌های مختلف مصرفی، مباحث بهینه‌سازی و مدیریت مصرف را نیز در دستور کار داشته باشیم.

فرصت ۱۰۰ میلیارد دلاری بهینه‌سازی انرژی در ایران

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار فرصت صرفه‌جویی در حوزه مصرف انرژی در کشور وجود دارد که معادل ۲۵ میلیون بشکه نفت خام است. به گزارش زمان به نقل از شانا، مالک شریعتی‌نیاسر با اشاره به اینکه وضع شدت مصرف انرژی در کشور مطلوب نیست، اظهار کرد: از ابتدای برنامه پنجم تا انتهای برنامه ششم توسعه باید شاخص شدت مصرف انرژی ۵۰ درصد کاهش می‌یافت، اما در عمل این اتفاق نیفتاد. وی افزود: بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار فرصت صرفه‌جویی در حوزه مصرف انرژی در کشور وجود دارد که معادل ۳۵ میلیون بشکه نفت خام است و اگر تنها ۲۵ درصد آن را بهینه‌سازی کنیم گام مهمی برداشته‌ایم. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه ۱۷ درصد سهم ظرفیت ذخیره‌سازی گاز در ایران است، گفت: این میزان یک‌ششم میانگین جهانی است. سالانه ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در ایران در مشعل‌ها سوزانده می‌شود که معادل ۵ میلیارد دلار هدررفت انرژی است و این در حالی است که صادرات گاز کشور حدود ۱۷ میلیارد دلار است. شریعتی‌نیاسر با اشاره به اینکه متوسط بهره‌وری نیروگاه‌ها ۳۹ درصد است، ادامه داد: در ۱۶ نیروگاه گازی کشور بهره‌وری کمتر از ۲۵ درصد است و در ۷ نیروگاه سیکل ترکیبی بهره‌وری ۴۰ درصد برآورد می‌شود. وی تأکید کرد: در منطقه به‌دلیل شرایط جغرافیایی و سیاسی می‌توانیم به‌عنوان یک هاب انرژی حاضر باشیم، اما اگر بهینه‌سازی انجام نشود این فرصت از دست خواهد رفت. عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: آسیب‌شناسی عمل در تدوین برنامه هفتم، توسعه در زمینه بهینه‌سازی انرژی انجام شده است که شامل پیش‌بینی نشدن منابع مالی کافی و مناسب برای بهینه‌سازی، جذاب نبودن سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی، هوشمند نبودن کامل شبکه انتقال و توزیع حامل‌های انرژی، نبود متولی واحد متمرکز برای بهینه‌سازی مصرف انرژی، فاصله قیمتی بسیار زیاد عرضه فراورده‌ها با قیمت تمام‌شده و صادراتی، منتفع نبودن آبی مردم در پروژه‌های بهینه‌سازی و صرفه‌جویی انرژی و سهم ۶۵ درصدی بخش‌های حاکمیتی و عمومی در مصارف غیربهینه انرژی می‌شود. شریعتی‌نیاسر تصریح کرد: با توجه به این آسیب‌شناسی، چند موضوع را در برنامه هفتم توسعه دنبال می‌کنیم که شامل تبدیل شدن ایران به هاب انرژی منطقه، مردمی‌سازی بهینه‌سازی مصرف انرژی، ایجاد بازار مشترک انرژی و بهینه‌سازی مصرف انرژی مبتنی بر گواهی صرفه‌جویی، ایجاد متولی واحد برای بهینه‌سازی مصرف انرژی مبتنی بر گواهی صرفه‌جویی، زمینه‌سازی روی بازتوزیع پالانه‌های انرژی به هر کد ملی، افزایش تعرفه حامل‌های انرژی در بخش‌هایی که دارای تبعات کمتری است و تمرکز بر جمع‌آوری گازهای مشعل، ذخیره‌سازی گاز طبیعی و هوشمندسازی است. وی اظهار کرد: فاصله‌های قیمتی سبب قاچاق شده و حداقل مقدار قاچاق بنزین ۵ میلیون لیتر در روز و گازوئیل ۱۰ میلیون لیتر در روز برآورد می‌شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره اینکه فرصت بهینه‌سازی جدی و مناسب است، گفت: سال‌های آینده در موضوع بهینه‌سازی انرژی کلیدی خواهد بود.